EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Extraordinária

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 1ª Região com jurisdição no Distrito
Federal, no uso de suas atribuições Regimentais, de acordo com a Lei n.º 5.766 de 20/12/1971
e artigo 18º do Regimento Eleitoral, Resolução CFP 004/2015;

RESOLVE:

Convocar todas(os) as(os) psicólogas(os) ativas(os) e em dia com suas anuidades até o ano de
2015 junto ao CRP/01 para Assembleia Geral Extraordinária no dia 24 fevereiro de 2016,
(quarta-feira) às 19h em primeira convocação com a maioria simples de seus filiados ou às
19h30 em segunda e última convocação com qualquer quórum para deliberar sobre a seguinte
pauta:

1 - DEFLAGRAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL
2 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL.

Local: Auditório do Conselho Regional de Psicologia da 1ª Região
SRTVN Quadra 701 - Ed. Brasília Rádio Center
Ala A - 4o andar - Sala 4024
Asa Norte - Brasília-DF

Brasília, 26 de janeiro de 2016

Cynthia Rejanne Corrêa Araújo Ciarallo
Presidente

Conselho Regional de Psicologia da 1ª Região/DF